
SALINAN 

BUPATI TANAH DATAR 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

PERATURAN BUPATI TANAH DATAR 
NOMOR 20 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TANAH DATAR, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan 
Daerah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2021 perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2021; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten 
Lingkungan Daerah Propinsi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 25); 

2. Undang-Undang Nomor 

Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 

23 Tahun 

Sumatera 

Dalam 

Tengah 
Tahun 1956 

2014 tentang 

Negara Republik 

244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

Pasal 4 ... 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Datar Nomor 4 
Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah 
Datar Tahun 2007 Nomor 2 Seri E) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tanah 
Datar Nomor 3 Tahun 2015 tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Datar Nomor 4 
Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah 
Datar Tahun 2015 Nomor 2); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Datar Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tanah Datar Tahun 2020 Nomor 3); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Datar Nomor 7 
Tahun 2021 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tanah Datar Tahun 2021 Nomor 7); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Datar Nomor 4 
Tahun 2022 tentang Pertangg-ungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah 
Datar Tahun 2022 Nomor 4); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 
2021. 

Pasal 1 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2021 terdiri 
atas : 

a. pendapatan 

1. pendapatan asli Rp. 121.384.958.232,34 
daerah (seratus dua puluh satu 

milyar tiga ratus 
delapan puluh empat 
juta sembilan ratus lima 
puluh delapan ribu dua 
ratus tiga puluh dua 
koma tiga puluh empat 
rupiah); 

2. pendapatan 



2. pendapatan 
transfer 

3. lain-lain 
pendapatan yang 
sah 

4. jumlah 
pendapatan 

b. belanja 

1. belanja operasi 

a) Belanja 
pegawai 

b) belanja barang 
dan Jasa 

c) belanja hibah 

d) belanja 
bantuan sosial 

Rp. 1.077.614.071.754,00 
(satu triliun tujuh 
puluh tujuh milyar 
enam ratus empat belas 
juta tujuh puluh satu 
ribu tujuh ratus lima 
puluh empat rupiah); 

Rp. 52.061.470.718,00 
(lima puluh dua milyar 
enam puluh satu juta 
empat ratus tujuh 
puluh ribu tujuh ratus 
delapan belas rupiah); + 

Rp. 1.251.060.500.704,34 
(satu triliun dua ratus 
lima puluh satu milyar 
enam puluh juta lima 
ratus ribu tujuh ratus 
empat koma tiga puluh 
empat rupiah); 

Rp. 601.752.758.242,00 
(enam ratus satu milyar 
tujuh ratus lima puluh 
dua juta tujuh ratus 
lima puluh delapan ribu 
dua ratus empat puluh 
dua rupiah) 

Rp. 283.101.777.092,00 
(dua ratus delapan 
puluh tiga milyar 
seratus satu juta tujuh 
ratus tujuh puluh tujuh 
ribu sembilan puluh 
dua rupiah) 

18.346.239.719,00 
(delapan belas milyar 
tiga ratus empat puluh 
enam juta dua ratus 
tiga puluh sembilan 
ribu tujuh ratus 
sembilan belas rupiah) 

Rp. 8.370.806.000,00 
(delapan milyar tiga 
ratus tujuh puluh juta 
delapan ratus enam 
ribu rupiah) 

Rp. 

+ 

e) jumlah ... 



e) jumlah belanja Rp. 911.571.581.053,00 
operasi (sembilan ratus sebelas 

milyar lima ratus tujuh 
puluh satu juta lima 
ratus delapan puluh 
satu ribu lima puluh 
tiga rupiah); 

2. belanja modal 

a) belanja modal Rp. 801.887.000,00 
tanah (delapan ratus satu juta 

delapan ratus delapan 
puluh tujuh ribu 
rupiah) ; 

b) belanja modal Rp. 30.510.440.890,00 
peralatan dan (tiga puluh milyar lima 
mesin ratus sepuluh juta 

empat ratus empat 
puluh ribu delapan 
ratus sembilan puluh 
rupiah) ; 

c) belanja modal Rp. 57.459.920.032,00 
gedung dan (lima puluh tujuh 
bangunan milyar empat ratus lima 

puluh sembilan juta 
sembilan ratus dua 
puluh ribu tiga puluh 
dua rupiah) ; 

d) belanja modal Rp. 49.387.457.519,00 
jalan, irigasi (empat puluh sembilan 
dan jaringan milyar tiga ratus 

delapan puluh tujuh 
juta empat ratus lima 
puluh tujuh ribu lima 
ratus sembilan belas 
rupiah) ; 

e) belanja modal Rp. 4.359.031.308,00 
aset tetap (empat milyar tiga ratus 
lainnya lima puluh sembilan 

juta tiga puluh satu 
ribu tiga ratus delapan 
rupiah) 

f) jumlah belanja Rp. 142.518.736.749,00 
modal (seratus empat puluh 

dua milyar lima ratus 
delapan belas juta tujuh 
ratus tiga puluh enam 
ribu tujuh ratus empat 
puluh sembilan rupiah); 

3. belanja ... 



3. belanja tidak 
terduga 

Rp. 1.133.039.075,00 

(satu milyar seratus tiga 

puluh tiga juta tiga 

puluh sembilan ribu 

tujuh puluh lima 

rupiah); 

4. belanja transfer 

a) belanja bagi Rp. 3.546.107.942,00 
hasil (tiga milyar lima ratus 

empat puluh enam juta 

seratus tujuh ribu 

sembilan ratus empat 

puluh dua rupiah) ; 

b) belanja Rp. 
bantuan 
keuangan 

c) jumlah belanja 
transfer 

148.770.635.713,00 

(seratus empat puluh 

delapan milyar tujuh 

ratus tujuh puluh juta 

enam ratus tiga puluh 

lima ribu tujuh ratus 

tiga belas rupiah) ; 

Rp. 152.316.743.655,00 

(seratus lima puluh dua 

milyar tiga ratus enam 

belas juta tujuh ratus 

empat puluh tiga ribu 

enam ratus lima puluh 

lima rupiah); 

5. jumlah belanja Rp. 1.207.540.100.532,00 

(satu triliun dua ratus 

tujuh milyar lima ratus 

empat puluh juta 

seratus ribu lima ratus 

tiga puluh dua rupiah); 

6. surplus / (defisit) Rp. 43.520.400.172,34 

(empat puluh tiga 

milyar lima ratus dua 

puluh juta empat ratus 

ribu seratus tujuh 

puluh dua koma tiga 

puluh empat rupiah); 

c. pembiayaan ... 

11 



c. pembiayaan 

1. penerimaan 

2. Pengeluaran 

Jumlah 
Pembiayaan Netto 

Sisa lebih 
pembiayaan 
anggaran tahun 
berkenaan 

Rp. 70.626.188.972,93 

(tujuh puluh milyar 

enam ratus dua puluh 

enam juta seratus 

delapan puluh delapan 

ribu sembilan ratus 

tujuh puluh dua koma 

sembilan puluh tiga 

rupiah) 

Rp. 2.550.000.000,00 

(Dua milyar lima ratus 

lima puluh juta rupiah); 
_ 

Rp. 68.076.188.972,93 

(Enam puluh delapan 

milyar tujuh puluh 

enam juta seratus 

delapan puluh delapan 

ribu sembilan ratus 

tujuh puluh dua koma 

sembilan puluh tiga 

rupiah); 
_ 

Rp. 111.596.589.145,27 

(Seratus sebelas milyar 

lima ratus sembilan 

puluh enam juta lima 

ratus delapan puluh 

sembilan ribu seratus 

empat puluh lima koma 

dua puluh tujuh 

rupiah); 

Pasal 2 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran 

laporan realisasi anggaran, tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 

Pasal 3 ... 



Pasal 3 

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum dalam Lampiran II yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Tanah Datar. 

Ditetapkan di Batusangkar 
pada tanggal 11 Juli 2022 

BUPATI TANAH DATAR, 

ttd. 

EKA PUTRA 

Diundangkan di Batusangkar 
pada tanggal 11 Juli 2022 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TANAH DATAR, 

ttd. 

IQBAL RAMADI PAYANA 

BERITA DAERAH KABUPATEN TANAH DATAR TAHUN 2022 NOMOR 21 

?t-
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KAB. TANAH DATAR, 

AUDIA SAFI M.Si 
NIP. 1977091, 20 03 2 001 



lanipiran : Peraturan 8upat1 Kabupaten Tanah Datar 
Nonxw : 20 Tahun 2022 
Tanggal : 11 Jull 2022 

PEMERINTAH 1CABUPATEN TANAH DATAR 
RINGKASAN LAPORAN RFai Te.A6I ANGGARAN MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEFU1H, ORGANISASI 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2021 

Draian 
( ) aerta ( 00) 

anggaransetelah 
Paridishan 

Realisasi Rp ale 

PENDAPATAN ~,44~ 7_04_ 44,938.1114) 18.98 
4. 1 P PAYAN ASU DAERAH (PAD) U3,181,915,99440 121,3841116,132-34 7,774,942,23834 /08.14 
4 . 1 Pefidapaan Palak Daerah 18.472.200,000.00 78.288,1390,717.79 1,816,690,717. 109.83 
4 1 2 Pendapatan RetrIbusi Daerah 5,283,374,409.00 6,051,111,528.00_ 

. 
770,737,119.00 114.59 

4 1 . 3 Pe~ttan Hasit Penginotaan kraapan Daerah _Dloisahltan 16,3W,185,819.00 16,390,266,527.00 28,0130,708.00 100.17 
4 4 lan PAD Ytwbg 5sh 

1
73.932.735,766.00 78,661,689,459.55 5,193,453,69355 107.02 

4. 2 PENDAPAIAN TRANIPER 14,5 .I0 1677,114,D!!I,754.00 .811) 98.17 
'4 . 2. 1 - Palkbpdail Trimaer PernerIntah PuseL 3,038.731,8415,74L50 1,823.372,352,545.811 (15,350,313,186.1111) 98.52 
4. 2. 1 . 1 Dana Perntangan 918/ 879,691,741.00 901.520 371.545.00 (15,359,313196.00) 98.32 
4 . 2. 1 . 2 Dffla Insentif Daerah (010) 50,671,183,000.00 50.671,183,000.00 - 100.00 

...-4- . . 3 Dana Desa 71,180,798,00010 71,180.7913,000.00 - 100.00 
4. 2. 2 Peadopalaa Transter antar Daerah 58,1.12.301,842.110 54,141,7~88 (4,61811,3821,810.8% 92.04 
4 . 2 . 2 . 1 Pendaoatan Bagi Has6 P-dja' k 58,912,302,842.130 54,241,719,209.00 92.04 
4 . 3 LAIIKAIN PENDAPATAN DAERAtt YANG SAN 52,668,481,1187.08 52,481,478,318.00 

_(.1.690.583.633.00) 
(81111,4185 349,110) 98.85 

4. 3. 1 PeniapaUn Htbah 1,690,030,000.00 1.403,7112,425.00 (200, F,51540) 82-138 

4 2 
Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Katentuaaa Perabaran

50,979,4114067.00 50,860,788393.00 (318.712,774.03) 99.37 

LA A 1,332,01.9,_834,617.00 1,707,540,100,531.00 (134,479434,es500l 90.65 
5 .  1 BEI.AJ4JA 0PERA83 997,766,669,783.00 911,571,581,853.08 

601,752,7513,212.03 
_LBOIA~ 27_3_1_11.00 

(30,965,249,488.00) 
91.36 
9511 5. 1 . i 8ei* PESPN611 632,718,087 730.00 

5. 1 . 2 filder0114r" dan 326.735.832,33100 283,101,777,092.00 (53,634,075,241.00) 84.07 
5 , 1 , 3 13elar46 Subsidi 50403,006.00 - ‘50,C(0,000.08) 0.80 
5. 1 . 4 Eleamo ktbah 19,694,22.720.00 ! ..146,239,719.00 (1,347,943,001.00) 93.16 
5. 1 . 5 Eleiorda Bansos 6,568,677,080.00 8,3711,806.13100.08 (197,871,000,00) 97.69 
5 2 DEL4111A MODAL 18123 9,348.1)0 142,51/1„736,749.00 (111,715,5L7.594.80) 88.39 
5 . 2. 1 Bala* Modat Tanah 1,149,850,000.00 801,887,000.00 (347,963,000.00 69.74 
5 . 2 . 2 esi3n18 Moc181Peralatin dan Mesn 36,851,142,869.00 30,510,440.890,00 (6,340 20/ 9T3.02); 82.79 

87.08 5 . 2 . 3 Betanja Modai Ozdung dan flanotams 65,983,218,372-00 57,459,923,02.00 (8,573,298.340.03) 
5 , 2. 4 Belaro Modat Man, fregasi ciim .1/...93, 52.605 717.13 9,387,457,519.00 93,88 
5 . 2, 5 Selanta Modal Aset Teiap laffinya 4,644,139,387.00 4,353,031,308.00 

_13,218,441,198.00) 
(285,180,079.80) 93,85 

5 2 . 6 Belanja Mcda/ Aset Ticiak tienitujui - 0.00 
5 3 BELAN3A TAK TERDUGA 15,255,557,81/8.00 1,135,11311,075.00 (17,122,514,734.018) 6.21 
,5 . 3. 1 Boania Tak Teidugs 15,S5,557&109.00 1,133k39,075.00 (17,122,518,734.88) 

, 
8.21 

. 4 ' BELA143A TRANSFER 154,715,157 1181UM 151,318,743,655.80 
3 107 942.0 .802.00)._ 

(3,446,414,1125,011)._ 98.42 
94.60 
98.51 

5 . 4. i Belan» Oagi nasil 3,748,664,824.00 
5 . 4. 2 Delanja 8antuan Ktuarkin 151,014„492,856.00 li 770,635.713,00 (2.243.852,143.00) 

SURPLUS I (DeP15E1) (68,0710673.08) 43,520,488,17134 111,5118,589,146.34 
_ 

(113.111) 

6 PEMBIATAAN 
6 1 PENERD4AAN PENT8IATAAN 70,825,188,573J0 70,824,1S4,972,93 (o.er) 100.00 

100.01T 6 . 1. 1 Perminaan SLPA 70,626.188,973.00 70,626,108.977-93 (021) 
5. 2 MENGEU1A8A11 PEMBIATAAN 2,550,000,088.80 2 &*~ 00.00 
6.2.1 PePffilaan Modal (irroesmil Pernenntah 0aerah ,550,003,1)00.03 2,550,000,000.00 - 100.00 

_ 
PEMBIATAAN NETTO 68,174,114,9718181 54,078,1J18,172.33 (0.87) 100,00 

- 
SISA LEB1H PEMBZAYAAN ANGGARANIBILPA 1.1.14.586,534,145.27 11,594,589,145.27 0.00 

ikt 
Salinan sesuat dengar azinya 

kEpAIA RAGLAN FIUKUM 
SETDA TANA1-1 DATAR, 

61/12 Sd 
NIP. 19flO9152i 13 001 

BUPATI TANAll DATAR 

11d. 

EKA PUTRA 



Lampiran 1.1 : Peraturan Bupati Tanah Datar 
Nomor : 20 Tahun 2022 
Tanggal : 11 Juli 2022 

KABUPATEN TANAH DATAR 

PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGFtAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, 
JENIS, OBJEK, DAN RINCIAN OBJEK, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

Urusan Pemerintahan : URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
Organisasi : Dinas Pendidikan 

Kode RekenIng Uraian Anggaran Setelah 
Perubahan 

Realisasi Bertambah/ 
(Berkurang) 

% Dasar 
Hukum 

Keterangan 

1 2 3 4 5 6 7 8 
0 00 1.01.2.22.0.00.01.00 00 0.00 00 5 BELANJA 440,236,777,292.00 419,689,823,705.00 (20,546,953,587.00) 95.33 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 439,209,562,647.00 418,802,697,880.00 (20,406,864,767.00) 95.35 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 71,065,052,201.00 65,203,921,656.00 (5,861,130,545.00) 91.75 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 00 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar 43,871,294,062.00 41,431,047,012.00 (2,440,247,050.00) 94.44 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 Pembangunan Ruang Guru/Kepala Sekolah/TU 1,499,873,225.00 1,437,518,598.00 (62,354,627.00) 95.84 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 24,749,725.00 24,665,225.00 (84,500.00) 99.66 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 01 Belanja Pegawai 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 01 03 Tambahan Pen_ghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 01 03 07 Belanja Honorarium 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 22,949,725.00 22,865,225.00 (84,500.00) 99.63 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 8,699,725.00 8,615,225.00 (84,500.00) 99.03 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 8,699,725.00 8,615,225.00 (84,500.00) 99.03 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perj!lanan Dinas 14,250,000.00 14,250,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 1 02 04 01 Belanj_a Perialanan Dinas Dalam Negeri 14,250,000.00 14,250,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 1,475,123,500.00 1,412,853,373.00 (62,270,127.00) 95.78 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 54,600,000.00 0.00 (54,600,000.00) 0.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 2 02 05 Belania Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 54,600,000.00 0.00 (54,600,000.00) 0.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 54,600,000.00 0.00 (54,600,000.00) 0.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 2 03 Belanja Modal Gedundan Bangunan 1,420,523,500.00 1,412,853,373.00 (7,670,127.00) 99.46 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 1,420,523,500.00 1,412,853,373.00 (7,670,127.00) 99.46 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 03 5 2 03 01 01 Belania Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 1,420,523,500.00 1,412,853,373.00 (7,670,127.00) 99.46 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 Pembangunan Ruan_g Unit Kesehatan Sekolah 468,279,450.00 461.410,640.00 (6,868,810.00) 98.53 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 6,569,750.00 6,569,750.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 01 Belanja Peg_awai 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 01 03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 01 03 07 Belanja Honorarium 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4,969,750.00 4,969,750.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 469,750.00 469,750.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 469,750.00 469,750.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 100.00 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 2 BELANJA MODAL 461,709,700.00 454,840,890.00 (6,868,810.00) 98.51 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 19,800,000.00 16,800,000.00 (3,000,000.00) 84.85 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 19,800,000.00 16,800,000.00 (3,000,000.00) 84.85 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 19,800,000.00 16,800,000.00 (3,000,000.00) 84.85 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 441,909,700.00 438,040,890.00 (3,868,810.00) 99.12 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 04 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung 441,909,700.00 438,040,890.00 (3,868,810.00) 99.12 
1 01 1.01.2.22.0.00.01.00 02 2.01 _ 04 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 441,909,700.00 438,040,890.00 (3,868,810.00) 99.12 

1 



Kode Rekening Uralan 
Anggaran Setelah 

Perubahan 
Realisasi Bertambah 

(Berkurang) 
% Dasar 

Hukum 
Keterangan 

1 2 3 4 5 6 7 8 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.02 05 Koordinasi dan Pen_yusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 2.892,000.00 2,556,200.00 (335,800.00) 88.39 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.02 05 5 1 BELANJA OPERASI 2,892,000.00 2,556,200.00 (335,800.00) 88.39 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.02 05 5 1 02 Belan a Barang dan Jasa 2,892,000.00 2,556,200.00- 335,800.00 88.39 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.02 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1,392,000.00 1,356,200.00 (35.800.00) 97.43 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.02 05 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1,392,000.00 1,356,200.00 (35,800.00) 97.43 .. 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.02 05 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1.500,000.00 1.200,000.00 (300,000.00) 80.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.02 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1,500.000.00 1,200,000.00 (300,000.00) 80.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.05 00 i Administrasi Kepegawalan Perangkat Daerah 2,000,000.00 1,895,000.00 (105,000.00) 94.75 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tuas dan Fungsi 2,000,000.00 1,895,000.00 (105,000.00) 94.75 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.05 09 5 1 BELANJA OPERASI 2,000,000.00 1,895,000.00 (105.000.00) 94.75 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.05 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 2,000,000.00 1,895,000.00 (105,000.00) 94.75 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.05 09 5 1 02 01 Belanja Barang 50,000.00 0.00 (_50,000.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.05 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 50,000.00 0.00 (50,000.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.05 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1,950,000.00 1,895,000.00 (55,000.00) 97.18 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.05 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1,950,000.00 1,895,000.00 (55,000.00) 97.18 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 73,878,731.00 68,894,410.00 (4,984,321.00) 93.25 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 1,493,300.00 1,395,000.00 (98,300.00) 93.42 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 1,493,300.00 1,395,000.00 98,300.00 93.42 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1,493,300.00 1,395,000.00 (98,300.00) 93.42 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 01 5 1 0201,, Belanja Barang 1,493,300.00 1,395.000.00 (98.300.00) 93.42 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1,493,300.00 1,395,000.00 (98,300.00) 93.42 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 7,500,000.00 6.800,000.00 (700,000.00) 90.67 
7 L01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 03 5 2 BELANJA MODAL 7,500,000 00 6,800,000.00 (700.000.00) 90.67 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 03 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 7,500.000.00 6,800,000.00_ (700,000.00) 90.67 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 03 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tang,qa 7,500,000.00 6,800,000.00 (700,000.00) 90.67 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 03 5 2 ,_02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 7,500,000.00 6,800,000.00 (700,000.00) 90.67 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 7,548,850.00 7,536,000.00 (12,850.00) 99.83 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 7,548.850.00 7,536.000.00 (12,850.00) 99.83 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 7,548,850.00 7,536,000.00 (12,850.00) 99.83 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 04 5 1 02 01 Belanja Barang 7,548,850.00 7,536,000.00 el 2,850,00) 99.83 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 7,548,850.00 7,536,000.00 (12,850.00) 99.83 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3,836,900.00 3,799,750.00 (37,150.00) 99.03 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 05 5  1 BELANJA OPERASI 3,836,900.00 3,799,750.00 (37,150.00) 99.03 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3,836,900.00 3,799,750.00 (37,150.00) 99.03 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 3,836,900.00 3,799,750.00 (37,150.00) 99.03 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 05 5 1 02 01 01 _Belanja Barang Pakai Habis 3,836,900.00 3,799.750.00 (37,150.00) 99.03 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 17,165,700.00 17,133,660.00 (32.040.00) 99.81 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 17,165,700.00 17,133,660.00 (32,040.00) 99.81 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17,165,700.00 17,133,660.00 (32.040.00) 99.81 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 08 5 1 02 01 Belanja Barang 17,165,700.00 17,133.660.00 (32,040.00) 99.81 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 17,165,700.00 17,133,660.00 (32,040.00) 99.81 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 36.333,981.00 32,230,000.00 (4,103,981.00) 88.70 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 36,333,981.00 32,230,000.00 (4,103.981.00) 88.70 
7 

i 
01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 36,333,981.00 32,230,000.00 (4,103,981.00) 88.70 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 09 5 1 02 01 Belanja Barang 61,981.00 0.00 (61,981.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 09 5 1 02 01 01 Belanja Baran,g_Pakai Habis 61,981.00 0.00 (61,981.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 36,272,000.00 32,230,000.00 (4,042,000.00) 88.86 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 36,272,000.00 32,230,000.00 (4,042,000.00) 88.86 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 00 Penyediaan Jasa Penuniang Urusan Pemerintahan Daerah 34,748,600.00 32,356,124.00 (2,392,476.00) 93.11 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 100,000.00 100,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 100,000.00 100,000.00 0.00 , 100.00 

2 



Kode Rekening Uraian 
Anggaran Setelah 

Perubahan 
Realisasi Bertambah 

(Berkurang) % 
Dasar 

Hukum 
Keterangan 

1 2 3 4 5 6 7 8 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 100,000.00 100,000.00 0.00 100.00 r 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 01 5 1 02 01 Belanja Barang 100,000.00 100,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 100,000.00 100,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 12,950,000.00 10,593,124.00 81.80 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 12,950,000.00 10.593,124.00 

_(2,356,876.00) 
(2,356.876.00) 81.80 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 12,950,000.00 10.593,124.00 (2,356,876.00) 81.80 
' 7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 12,950,000.00 10,593,124.00 (2,356,876.00) 81.80 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 12,950,000.00 10,593,124.00 (2,356,876.00) 81.80 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 21,698,600.00 21,663,000.00 (35.600.00) 99.84 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 21,698,600.00 21,663,000.00 (35,600.00) 99.84 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 21,698,600.00 21,663,000.00 (35,600.00) 99.84 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 1,498,600.00 1.463,000.00 (35,600.00) 97.62 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 1,498,600.00 1,463,000.00 (35,600.00) 97.62 ' 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 20,200,000.00 20,200,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 20 200 000.00 20,200,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 00 Pemellharaan Barang Milik Daerah Penunlans Urusan Pemerintahan Daerah 103,084,850.00 76,661,814.00 (26,423,036.00) 74.37 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan 
Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 51,384,850.00 45,987,414.00 (5,397,436.00) 89.50 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 51.384,850.00 45,987,414.00 (5,397.436.00) 89.50 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 51,384,850.00 45,987,414.00 (5.397,436.00) 89.50 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 46,734,850.00 42,059,714.00 (4,675,136.00) 90.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 46,734,850.00 42,059,714.00 (4,675,136.00) 90.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 1,500.000.00 1,281,100.00 (218,900.00) 85.41 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 1,500,000.00 1,281,100.00 (218,900.00) 85.41 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3.150.000.00 2,646,600.00 (503,400.00) 84.02 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 3,150,000.00 2,646,600.00 (503,400.00) 84.02 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 06 ,_ Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 3,000,000.00 2,974,400.00 (25,600.00) 99.15 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 3,000,000.00 2.974.400.00 (25,600.00) 99.15 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3,000,000.00 2,974,400.00 (25.600.00) 99.15 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 3,000,000.00 2,974,400.00 (25,600.00) 99.15 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 3,000,000.00 2,974,400.00 (25,600.00) 99.15 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 48,700,000.00 27,700,000.00 (21.000,000.00) 56.88 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 27,700,000.00 27,700,000,00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 27,700,000.00 27.700,000.00 0.00 100.00 

..... 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanla Jasa 20,200,000.00 20,200,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 20,200,000.00 20,200,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 21,000,000.00 0.00 (21,000,000.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 21,000,000.00 0.00 (21,000,000.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 2 02 05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 6,000,000.00 0.00 (6.000,000.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 2 02 05 01 Belanja Modal Alat Kantor 6.000.000.00 0.00 (6,000.000.00).. 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 15,000,000.00 0.00 (15.000,000.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit 10.000,000.00 0.00 (10,000,000.00L 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 01 2.09 09 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 5,000,000.00 0.00 (5,000,000.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 

21,550,000.00 21,550,000.00 0.00 100.00 

7 01, 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.01 00 Koordlnasi Penyelengg_araan Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.01 02 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 450.000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.01 02.  5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 

3 



Kode RekenIng Uralan 
Anggaran Setelah 

Perubahan 
Reallsas1 

Bertambah 
(Berkurang) % 

Dasar 
Hukum 

Keterahgan 

1 2 3 4 5 6 7 8 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.01 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 

._ 
450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.01 02 5 1 02 04 01 Belanja Per alanan Dinas Dalam Negeri 450,000.00 450.000.00 0.00 100.00 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 00 
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang tidak Dilaksanakan oleh UnIt 
Keria Perangkat Daerah yang ada di Kecamatan 

20,650,000.00 20,650,000.00 0.00 100.00 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 

, 

02 Fasilitasi Percepatan Pencapaian Standar Pelayanan Minimal di Wilayah 
Kecamatan 

20,200,000.00 20,200,000.00 0.00 100.00 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 20,200,000.00 20,200,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 ' 2.02 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 20,200,000.00 20,200,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 20,200,000.00 20,200,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 20,200.000.00 20,200.000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 03 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan kepada Masyarakat di Wilayah 

Kecamatan 
450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 450,000.00 450.000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.02 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 , 02 2.02 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.04 00 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan vang Dilimpahkan kepada Camat 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.04 03 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Kewenangan Lain yang 

Dilimpahkan 
450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.04 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.04 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 02 2.04 03 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 450,000.00 450,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 4,715,875.00 4,044,950.00 (670,925.00) 85.77 . 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 00 Koordinasi KeWatan Pemberdayaan Desa 4,715,875.00 4,044,950.00 (670,925.00) 85.77 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 01 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan 

Pembanqunan di Desa 
4,065,850.00 4,044,950.00 (20,900.00) 99.49 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 4,065,850.00 4,044,950.00 (20,900.00) 99.49 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 I 03 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.065,850.00 4,044,950.00 (20,900.001 99.49 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 01 5 1 02 01 Belanja Barang 4,065,850.00 4,044,950.00 (20,900.00) 99.49 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 4,065,850.00 4,044,950.00 (20.900.00 99.49 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 03 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah 

Kecamatan 
650,025.00 0.00 (650,025.00) 0.00 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 03 5 1 , BELANJA OPERAS1 650,025.00 0.00 (650,025.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 ,. 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 650,025.00 0.00 (650,025.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 650,025.00 0.00 (650,025.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 03 2.01 03 5 1 02 (01 01 Belanja Barang Pakai Habis 650.025.00 0.00 (650,025.00) 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 0.00 00 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 17,780,700.00 9,288,750.00 (8,491,950.00 52.24 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 2.01 00 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 17,780,700.00 9,288,750.00 (8,491,950.00) 52.24 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 2.01 02 Harmonisasi Hubungan Dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 17,780,700.00 9,288.750.00 (8.491,950.00). 52.24 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 17,780.700.00 9,288.750.00 (8,491,950.00) 52.24 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17,780,700.00 9,288,750.00 (8,491,950.00) 52.24 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 13,780,700.00 7,488,750.00 (6,291,950.00) 54.34 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 2.01 02, 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 13,780.700.00 7,488,750.00 (6,291,950.001 54.34 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 2.01 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 4.000,000.00 1,800,000.00 (2,200,000.00) 45.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 04 2.01 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 4,000,000.00 1,800,000.00 (2,200,000.00) 45.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 48,692,100.00 27,932,200.00 (20,759,900.00) 57.36 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 00 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala 

Daerah 
48,692,100.00 27,932,200.00 (20,759,900.00) 57.36 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 02 
Fasilitasi, Koordinasi dan Pembinaan (Bimtek, Sosialisasi, Konsultasi) Wawasan 
Kehangsaan dan Ketahanan Nasional 

17,482,100.00 
-i 

2,583,000.00 (14,899,100.00) 14.78 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 02 5 _ 1 BELANJA OPERASI 17,482,100.00 2,583,000.00 (14,899,100.006 14.78 

4 



Kode Rekening Uraian Anggaran Setelah 
Perubahan 

Reallsaal 
Bertambah 
( E3arkurang) % 

Dasar 
Hukum 

Keterengan 
. 

1 2 3 4 6 6 7 8 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 02 5 1 02 Beianja Barang dan Jasa 17,482,100.00 2,583,000.00 (14,899,100.00) 14.78 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 

' 
2.01 02 5 1 02 01 Belanja Barang 9,307 100.00 858,000.00 (8,449.100.00) 9.22 

7 01 7.01.0.00.0.00,34.00 05 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habts 9.307.100.00 858,000.00 (8.449,100.00) 9.22 , 
7 01 7.01.000.0.00.34.00 05 2.01 02 5 1 02 04 Belana Pegalanan Dinas 8,175,000.00 1,725,000.00 (6,450,000.00) 21.10 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2,01 02 5 1 02 04 01 Belanja Penalanan Dinas Datem Negeri 8.175,000.00 1,725,000.00 (6.450.000.00) 21.10 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 04 

' 

Pembinaan Kerukunan Antarsuku dan Intrasuku, Umat Beragama, Ras, dan 
Gdongan Lainnya Guna Mewujudkan Stabilitas Keamanan Lokal, Reglonal. dan 
Nasional 

31,210,000.00 25,349,200.00 (5,860,800.00) 81.22 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05  2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 31,210,000.00 25,349.200.00 (5.880,800,00) 81.22 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 31.210,000.00 25,349,200.00 (5.880,800.00) 81.22 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang 28,210,000.00 23.049.200.00 (3,160,800.00). 87,94 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang PakaI Hads 26,210,000.00 23,049,200.00 (3.160,800.001 87.94 
7 01 7.01.0,00.0.00.34.00 05 2.01 1,04 5 1 02 02 Belanja Jasa 5,000,000.00 2,300,000.00 (2.700,000.004 46.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 05 2.01 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 5,000,000.00 2,300,000.00 (2.700,000,00) 46.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 0.00 00 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENCIAVYASAN PEMERINTANAN DESA 80,896,225.00 41,829,700.00 (19.066,528.00)- 68.69 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 00 Fasilltasi, Rekomendesldan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan 

Pomerintahan Dess 
60,896,225.00 41,829,700.00 (19,066,525,00) 68.69 

7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 03 Fasiiitasi Pengelolaan KeuanGan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa 6,846.000.00 6,291.600.00 (554,400.00) 91.90 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 08 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 6,846,000.00 6,291.600.00 i 554.400 001, 91.90 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6,846,000.00 6,291,600,00 (554,400 00) 91.90 
7 01 7,01.0.00.0.00.34.00 08 2.01 03 5 1 02 01 Belanja Barang 5,346,000.00 4,791.800.00 (554.400 00) 89.63 
7 01 7.01.0,00.0.00.34.00 06 2,01 03 5 1 02 01 01 Betanja Barang Pakai Habis 5,346.000.00 4,791,600.00 (554,400 00) 89.63 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 03 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0 00.0.00.34.00 06 2 01 03 5 1 02 04 01 Belanja Penatanan Dinas Dalam Negen 1.500,000.00 1.500.000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 11 Fastlitall Penydenggaraan Ketenteraman dan Ketertlban Umum 700.000.00 700.000.00 0.00 100 00 
7 01 7,01.0.00,0,00 34.00 06 2.01 11 5 1 BELANJA OPERASI 700.000.00 700.000.00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 11 5 1 02 Belanja Barang.dan Jasa 700.000.00 700.000.00 0.00 100,00 
7 01 7.01.0.00.0 00.34,00 06 2.01 11 5 1 02 02 Belanja Jasa 700 000.00 700.000 00 0.00 100.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 08 2.01 11 5 1 02 02 01 Belan_a Jasa Kantor 700.000.00 700.000.00 0.00 100.00 
7 01 7,01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 12 Fasilltasi Pelaksanaan Tugas. Fungsl, dan Kewallban Lembaga Kernesysfekatan 53,350,225.00 34,838.100 00 (18,512,125.001 65.30 
7 01 7.01.0.00.0.00 34.00 06 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 53.350.225 00 34,838,100.00 (18,512.125.001 65.30 
7 01 7.01.0.00.0,00.34.00 OC 2.01 12 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 53,350,225.00 34,838,100,00 (18,512.125 00) 65.30 
7 01 7 01.0.00.0,00.34.00 06 2.01 12 5 1 02 01 Belanja Barang 20.245,225.00 11 892,100.00 (8,353,125.00) 58.74 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 08 2.01 12 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habls 20,245,225.00 11,892,100.00 (8,353,125.00) 58,74 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 12 5 1 02 02 Belanja Jasa 2.500,000.00 0.00 (2,500,000.00) 0.00 . 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 12 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 2.000.000.00 0.00 (2.000,000.001 0.00 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 12 5 1 02 02 07 Betartja Sewa Aset Tetap LaInnya 500.000.00 0.00 (500,000.00) 0.00 . 
7 01 7.01.0.00.0.00.34.00 06 2.01 12 5 1 02 04 Belana Pegalanan Dinas 30.605,000.00 22.946,000.00 (7,659,000.0k 74.97 
7 01 7.01,0,00.0.00.34.00 06 2.01 12 5 1 02 04 01 Belanla Perlalanan Dinas Datam Negerl 30,805.000.00 22.946,000.00 (7,659,000.00L 74.97 

Jumlah Bata_rja 1,7391993,668.00 1,638,174,721.00 (1031818,947.00) 94.03 
Total Surplusi(Defisit) (1,739,993,668.00j (1,636,174,721.00) 103,818,947.00 94.03 

Salinan sesuat dengan astinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA • TANAH DAT 

1 1 

A DIA &PPN - 
NIP. 19770915 *." '4 •101 " 001 

BUPATI TANAH DATAR 

ttd 

EKA PUTRA 


